Quantopere res mutatae in aliis excursionibus apostolicis! veluti cum P. Holzer inde ab a. 1923 toties cum aliquo confratre *Gran Chaco* qua Apostolus percurrebat, regionem illam eousque fere incultam Argentinae septentrionalis. Primum ei per binas noctes et unum diem iter via ferrea faciendum, tum aliis mediis immensae silvae peragrandaes ad quaerendas more boni pastoris oves incredibiliter derelictas; Fratres quippe Minores,

¹ G. BRANDHUBER, *Die Redemptoristen*, p. 156.

quibus haec vastissima regio, dimidiā fere aequans Germaniam, concre-dita est, sunt paucissimi numero et Germanicam linguam ignorant.

Chaco, cui P. Holzer per tot annos magnae suae caritatis sacerdotalis thesauros dedicaverat, etiam mortuum tenet. Aestate anni 1939 ibi cum R.P. Mattheia Breuer zelo sueto inter colonos Germanos dispersos laborabat, cum in itinere d. 10 Augosti inadvertentia cuiusdam viri infortunium accidit, quo Patris Holzer brachium sclopeti globulo vulnerabatur. Nullum nosocomium praesto erat ad grave vulnus curandum, et cum tandem aliquando, post undeviginti horas itineris tormentis ineffabilibus refertas, ad oppidum Saenz Pena perventum esset, vel ipsa brachii vulnerati amputatio mortem impedire non iam poterat. In mortis autem conspectu P. Holzer admirabilem ostendit animi fortitudinem, et in vigilia Assumptionis B. M. V. finivit vitam laborum plenam, Deo offerens dolores acerbissimos pro animabus maxime derelictis, sui plane conscientis ultima sacramenta recipiens et ad preces liturgicas ipse respondens. Sepulturam invenit in coemeterio confratrum Polonorum, qui circa illud tempus in *Charata* sedem fixerant. Interfuit Antistes illius regionis, qui ipse funebrem orationem habere voluit. R. I. P.